merces & bona sua quocunq; uellent prout hæctenus  
consueuerant atq; fecerant deferre permitteret: ne iusti-  
tia id suadente eum anathematis & excõis & alias sentẽ-  
tias cõsuras & pœnas in bulla quæ legitur in cœna do-  
mini contentas incurrisse declarare cogere mur: & etiã  
per dilectum filiũ magistrum Maximum gratum no-  
tarium cubicularium & familiarẽ continuũ cõmensalẽ  
specialem nuncium nostrum ut a fabricatione salis &  
auctiõe gabellarum ac noua pedagiorũ & angariarum  
impositione & exactiõe sub dictis in bulla Iouis san-  
cti nuncupata contentis: & indignationis nostræ: ac  
aliis grauibus pœnis a præmissis desistere deberet: pa-  
terne requisitus & monitus fuit: ipseq; monitioni &  
requisitioni nostris prædictis parere uelle simulã seu  
fingens: non tamen considerans clementiam gratiam  
& pietatem quibus præfati prædecessores & nos erga  
ipsum Alphonsum & Herculem eius genitorem præ-  
fatos benigne usi fueramus: sed eius ab ipsa natura cõ-  
tra eandem Ro. ecclesiam & Romanũ Pontifices infi-  
tam innatãq; perfidiam & rebellionem elata obstina-  
tione sequens mandatis nostris hmõi obtemperare ef-  
fectualiter denegauit & recusauit ac in premissa prote-  
ctione & clientela confidens & cõtra nos ingrate & cõ-  
tumaciter eleuatus sal i dicto comitatu Comachen i gra-  
uem dictæ Ro. Ecclie lesionẽ fabricare: et gabellas au-  
ctas ac pedagia & portoria de nouo imposita in dicto-  
rum subditorum nostrorum etiã ciuium Ferrariẽn &  
aliarum psonarum maximum præiudiciũ & dictæ

B ii

Sedis contemptum: ut præfertur exigere ac in eius fra-  
tres germanos nobis inconsultis & absq; nostra licen-  
tia sæuire illosq; diris carceribus mancipare: & in cau-  
sa propria ius sibi dicere incursioneq; & caualcatis in  
terras dictæ Ro. ecclîæ subiectas & innumerabilia alia  
damna facere: ac de nobis & Sedis Apostolicæ prædi-  
ctæ potestate obloqui: & omnem nostram et dictæ Se-  
dis auctoritatem flocifacere et subsanando deridere:  
Nosq; super huiusmodi salis fabricatione coram ma-  
gno Consilio præfati Regis ad iudicium euocari face-  
re attemptauit: et Bentiuolis nostris Ro. ecclîæ hosti-  
bus et rebellibus ac a nobis disfidatis in terris et locis  
eorum receptum et fauorem cõtra tenorem litterarum  
nostrarũ auxiliumq; et consilium ut præfertur præsta-  
re præsumpsit. Propterq; excõis maioris et anathema-  
tis sententias periurii et sacrilegii reatum ac oĩum pri-  
uilegiorum gratiarum libertatũ immunitatum realiũ  
et personarum Vicariatũ Fœudorum locationũ ter-  
rarum fortalitorum castrorum iurisdictionum digni-  
tatuũ etiam cõsaloneriatus præfati et quarumuis cõces-  
sionum quæ a prædecessoribus nostris Ro. Põr. et no-  
bis eademq; Ro. et quibusuis alijs ecclesijs obtinere di-  
gnoscitur priuationis cõfiscationis ac inhabilitatis ad  
illa et quælibet alia similia uel dissimilia in posterum  
obtinenda ac quoslibet actus legitimos exercẽdos in  
talia perpetrantes per diuersas constitutiones Aposto-  
lica auctoritate et per diuersos Ro. Pontifices præde-  
cessores nostros dudum editas approbatas cõfirmatas

10  
7  
et etiã a nobis emanatas et publicatas editas et promul-  
gatas pœnas necnon rebellionis et læsæ maiestatis cri-  
men damnabiliter ipso facto incurrit: remissioneq; pri-  
mæ priuationis si qua forsam prætenderetur per tolle-  
rantiam uel alias quomolibet facta aut causata per reci-  
diuationem hmõi se indignum reddidit: in graue ani-  
mæ suæ periculum Diuinæ maiestatis offesam Apo-  
auctoritatis et iurisdictionis cõtemptum pñitiosumq;  
exemplum et scandalum plurimorũ. Nos igitur atten-  
dentes præmissa super quibus seu eorũ aliquibus Di-  
lectus filius noster Franciscus. tit. sctæ Cecilie presby-  
ter Car. in partibus illis n̄ et dictæ Sedis legatus con-  
tra eundẽ Alphonsum de mandato nostro processum  
formauit et testes recepit: et per eorum attestacionem  
comperit ea ueritate subniti et notoria fore: et q̄plura  
alia excessus et delicta per eundẽ Alphonsum cõmissa  
quæ profecto grauissima sunt et nephanda: ut præfer-  
tur. De quibus plenam certã et indubiratam noticiam  
habuimus/et habemus: Adeo notoria etiam facti per-  
manentis et manifesta indubitata ac nullo modo excu-  
sabilia eẽ prout sunt: ut nulla possint prorsus tergiuer-  
sacione celari et excusacione uel allegatiõe defendi: nec  
esse propterea clausis oculis sub silentio prætereunda.  
Ac uolẽtes ut ex debito pastoralis astringimur officii  
debite prouideret: temerariorumq; ausus et ingratorũ  
petulãtiam reprimere: ac eum tali plectere pœna ut cœ-  
teris sit exemplum. Et tãdem metus pœnæ sit meta ma-  
lorum: cum absq; graui offensa Christi tantas iniqui/

ates & ingritudines amplius tollerare nō ualeamus  
cogamurq; urgente conscientia iuste animaduertere in  
eundē præhabita sup præmissis & q̄ plurimis aliis eius  
nephandis excessibus & delictis: cum uenerabilib; fra  
tribus nostris eiusdē Ro. eccle. Car. deliberatione ma  
tura & diligenti: Cum Iesu Christi uices licet imme  
riti teneamus in terris: nobisq; in eiusdem uicarii Beati  
Petri persona sit dictum. Quodcūq; ligaueris sup ter  
ram erit ligatum & in cœlis. Et per Psalmistam scriptū  
sup aspidem & basiliscum ambulabis & cōculcabis leo  
nem & draconem. Præfatum Alphonsum propter ex  
cessus errores & delicta perpetrata & cōmissa hmōi no  
bis notoria & nullo modo nulla excusatione & allega  
tione/asseueratione uel p̄batione excusabilia/maiori is  
excōis & anathematis sententiā/periurii & sacrilegii rea  
tus: ingritudinis/rebelliōis/& læsæ maiestatis crimi  
na damnabiliter incurrisse. Omnibusq; & singulis in  
dulgentiis/remissionibus/tollerantiis/gratiis/priuile  
giis/libertatibus/immunitatibus in dicto uicariatu &  
Ducatu Ferra. aliisq; fœudis locationibus/honoribus  
dignitatibus & consaloneriatus prædicti terrisq; ciui  
tatibus/castris/oppidis/fortilitiis/locis/iuribus/ iuris  
dictionibus/& bonis quibuscūq; quæ quouis modo  
obtinebat: ac in quibus & ad quæ ius sibi quomodoli  
bet competeat. Et propter tot & tantas perpetratas ini  
quitates:& reiteratas ingritudines & delicta: oēs & sin  
gulos eius ex dicto Hercule fr̄es germanos aliosq; de  
eorum familia exñtes/etiam in præmissis seu eorū ali